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چارچوب های وعده صادق 2  
جهانگیر محمودی نژادیان 

ترامپ و تهدید ایران به ویرانی
اکبر فیجانی

حرکت ماندگار برای کاهش فقر
 پالایش نفت آفتاب با چند ده میلیارد ریال به میدان آمد!

ایران اسامی با رهبری حکیمانه مقام معظم 
رهبری، عملیات وعده صادق 2 را با رسیدن به 
اهداف مورد نظر اجرا کرده است . در اینجا به 
نحو اختصار به بررسی علل و شرایط این اقدام 

می پردازیم . 
آنچه روشن است اقدام ایران علیه سرزمین 
اشغالی براساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد حق 
ایران بود اما برخی قصد دارند که آن را وارونه جلوه 
داده و به گونه ای نشان دهند که گویی »ایران به 
اسرائیل تجاوز کرده است .« آنان به سادگی تجاوز 
به خاک ایران را به علت اینکه شخص ترور شده 
یک خارجی بود به عنوان امری غیر مرتبط جلوه 
می دهند . در حالی که گذشته از شخصیت بزرگ و 
عزیز شهید اسماعیل هنیه)ره( کار صهیونیست ها 
با منطق روشن و بدیهی حقوق بین الملل، تجاوز 
به ایران به شمار می آید که ماده ۵۱ نیز اهمیت 
جلوگیری از این تجاوز را به خوبی بیان کرده است 
لذا ما اگر سیدحسن نصرالله این مرد بزرگ را نیز 
شهید نمی کردند وظیفه داشتیم برای حفظ اعتبار 
دفاعی خویش و از بین بردن هرگونه نیت شوم 
نسبت به خاک کشور، این عملیات را داشته باشیم .
 اما شهادت سیدحسن نصرالله نیز برای ایران 
اهمیت فراوان دارد که در بحث هایی که در پی 
خواهد آمد آن را نیز روشن می کنیم . نکته بنیادی و 
اساسی در این باره اینست که اظهارنظرکنندگان در 
میان این دست از مردم از جمله برخی روشنفکران 
و نویسندگان نگاهی بسیار ساده لوحانه و گاه 
خائنانه نسبت به تمامیت و هستی و بقای ایران 
دارند . در واقع عدم شناخت از جغرافیای سیاسی 
داخلی ایران با تصوری صرفا ذهنی و بدون توجه 
به خصوصیات و ماهیت و ترکیب داخلی خصوصا 
جغرافیای سیاسی و اجتماعی و قومیتی ایران و 
عدم توجه به اغراض و اهداف اسرائیل نسبت به این 
کشور باعث شده که تصوری متوهمانه نسبت به 

منافع ایران پیدا کنند . 
نگارنده چنانچه در مقاله دیالکتیک جامعه دو 
قطبی و وفاق ملی توضیح داد، عواطف قومیتی در 
صورت عدم وجود یک نظام اسامی )البته به شیوه 
دولت مدرن که فراگیرنده همه اقوام، مذاهب و 
گروه های مختلف اجتماعی باشد( اسباب تجزیه آن 
خود بخود به وجود می آید . حال این معضل بزرگ 
را به اغراض صهیونیست ها ضمیمه کنید . زیرا 
ماهیت اسرائیل برپایه منافع و بقاء ظالمانه خویش 
فقط با تجزیه کشورهای بزرگ منطقه ممکن است . 
اگر هر فرد این دو معضل بزرگ ایران را با دقت 
و توجه کامل بررسی کند به عمق سیاست های 
جمهوری اسامی در منطقه پی خواهد برد . بر 
این منوال سیاست های ایران در منطقه لوازمی 
دارد که از جمله تقویت کشورهای اسامی از ابعاد 
بسیار مهم آن است به ویژه باید در برابر اسرائیل 
و آمریکای پیرو اسرائیل که نقشه تجزیه همه 
کشورهای اسامی را خصوصا توسط جمهوری 
خواهان پیگیری نموده اند، باید مورد توجه قرار داد . 
برای جمهوری اسامی ایران روشن است 
که دولت های آمریکا و مجالس آن توسط آیپک 

تعیین می شوند . یعنی هر دو گروه دموکرات 
و جمهوری خواه چه در میان دولتمردان و چه 
نمایندگان سنا و مجلس نمایندگان باید از فیلتر 
آیپک و گروه های تعیین کننده یهودی بگذرند . 
آمریکا در هرکشوری که نفوذ دارد جریانات 
سیاسی، اقتصادی و نظامی آن تحت کنترلش قرار 
می گیرند، اما در اسرائیل هیچ جریانی تحت نفوذ 
آمریکا نیست . به عکس جریانات سیاسی، نظامی 
و پارلمانی آمریکا تحت سلطه جریانات یهودی 
هستند . این وضعیت نیز کم و بیش در کشورهای 
اروپایی حاکم است . لذا خطر اسرائیل برای ایران 
مضاعف است . اسرائیل چنانچه یاد شد طبیعت و 
ماهیت و بقائش به کوچک شدن کشورها از طریق 

تجزیه آنها وابستگی تام و تمام دارد . 
اکنون با پیروزی انقاب اسامی که پروژه تجزیه 
ایران را به شکست رساند و طرح های آمریکا و 
شوروی )که آن هم کم و بیش پیرو اسرائیل بود( 
ناکام گذارده شد و همچنین نظام دوستدار اسرائیل 
را از بین برد . نظامی که اسرائیل می کوشید دوستانه 
به تدریج از طریق آن خصوصا در مناطق کردنشین 
زمینه تجزیه را فراهم کند تا با تجزیه کردستان 
از ایران بازی دومینوی تجزیه شدن مناطق دیگر 
ایران فراهم شود یا نهایتا با فشار بر آمریکا و 

انگلیس ایران را تجزیه کند . 
چنانچه بحرین را از طریق عوامل انگلیسی خود 
از ایران جدا کرد . بنابراین عما این سخن و باور 
اسرائیلی درست از آب در آمد که ممکن است کشور 
بزرگی در میان کشورهای بزرگ منطقه و جود 
داشته باشد که در برابر سیاست های تجزیه طلبانه 
آن ایستاده بلکه به مردم منطقه و دیگر کشورهای 
اسامی آگاهی و روش مبارزه را آموخته و امکانات 
کافی برای سرکوب یا لااقل محدود کردن این 
غول وحشی که سرش در اسرائیل ولی بازوانش در 
آمریکا و اروپا و کشورهای دیگر است، قرار دهد و 

مانع رشد و بالندگی آن شود . 
انقاب اسامی بهترین و بزرگترین دلیل 
اسرائیلی هاست . لذا ضمن مقابله تمام قد در برابر 
ایران کوشیدند هرچه زودتر از طریق اجرای طرح 
خاورمیانه جدید در میان کشورهای دوست عرب 
یا کشورهایی که زیر سلطه آمریکا هستند به این 
هدف مهم دست یابند . برای مثال ابتدا با تهمت و 
دروغ به عراق حمله کردند و سپس از طریق جرج 
دبلیو بوش کوشیدند تا طرح خاورمیانه جدید را 
دنبال کنند و سپس از طریق دولت دموکرات ها 
داعش را ایجاد کردند و به کردهای عراق امکان 
جدایی طلبی دادند . یادآور می شوم هنگامی 
که کردستان عراق کوشش نمود تا از آن کشور 
تجزیه شود تنها کشوری که استقال کردستان را 
به رسمیت شناخت رژیم صهیونیستی بود و اگر 
تاش های سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی)ره( 

نبود امروز با کردستانی مستقل روبرو بودیم. 
روشن است که استقال کردستان می توانست 
تاثیر شگرفی بر تجزیه کردستان ایران بگذارد و 
هدف اسرائیل را در تجزیه کشورهای بزرگ منطقه 
از جمله ایران و عراق فراهم کند . اما پرسش این 

است که مگر صهیونیست ها کیستند که باید تمام 
کشورهای منطقه برای آن تجزیه شوند و برخی از 
عوام و خواص ما به جهل یا غرض از آنان حمایت 
کنند  . البته صرفا تجزیه نیست بلکه جنگ ها به 
مدت سی الی چهل سال بر سر منابع، راه ها و 
مناطق سوق الجیشی خصوصا با تحریک و تسلیح 
اسرائیل و عوامل آن چون آمریکا و اروپا میان مردم 
و قومیت های این مناطق صورت خواهد پذیرفت . 
واقعا عده ای که ادعای روشنفکری دارند و خواهان 
به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی لااقل به 
صورت دو فاکتو هستند چه نگاهی نسبت به منافع 

ایران در ذهن خویش دارند . 
رژیم صهیونیستی برای بقای خویش )چه 
دوست باشیم چه دشمن( لازم دارد که کشورهایی 
مانند ایران تجزیه شوند و پیوسته میان مردم 
مناطق تجزیه شده جنگ باشد . این هدف از 
منظر صهیونیست ها در روابط دوستانه به شکل 
بهتری قابل دستیابی است . بنابراین می پرسیم 
توجیه واقعی به رسمیت شناختن رژیم خون آشام 
صهیونیستی که ظلمش به دوستان بیشتر از 
دشمنان است از منظر این مدعیان روشنفکری و 

سیاستمداری در چه می باشد . 
روش و منطق جمهوری اسامی:

اما روش و منطق جمهوری اسامی بر چه 
پایه هایی قرار دارد و چگونه توجیه می شود . در 
این باره باید گفت که اولا: جمهوری اسامی با 
تمام توان خویش کوشیده که پیوسته از چارچوب 
قوانین بین الملل )چه ابرقدرت ها و اسراییل آنرا 
تایید کنند یا نه( خارج نشود لذا اقدام جمهوری 
اسامی در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی وفق 
ماده ۵۱ منشور ملل بوده و البته نباید انتظار داشت 
که اسرائیل و اعوان و انصارش در آمریکا و اروپا آن 

را بپذیرند .
 ثانیا کلیه دیگر اقدامات جمهوری اسامی در 
برابر اسرائیل بر پایه همین ماده و مواد مربوطه 
است . زیرا جنبه دفاعی دارند که اگرانصاف و منطق 
در میان باشد شیوه های جمهوری اسامی را بر 
پایه قوانین بین الملل تایید کرده و آن را خواهند 
پذیرفت و خواهند گفت که کلیه اقدامات جمهوری 
اسامی در برابر اسرائیل بر پایه منطق دفاعی و 

مشروع است . 
برای توضیح باید گفت که جمهوری اسامی 
برای پیشگیری از خطر نابودی ایران با همه 
کشورهایی که مستقیم و غیر مستقیم در خطر 
تجزیه و نابودی هستند مانند فلسطین، لبنان، 
سوریه، عراق و یمن، متحد و همپیمان شده و 
البته هیچیک نیابتی ایران نیستند . آنها در مرتبه 
نخست مدافع منافع ملی خویش هستند و چاره ای 
جز دفاع از کشور خویش برای جلوگیری از تجزیه 
و ویرانی ندارند و لاجرم چون این دفاع با توجه 
به توان نظامی اسرائیل و آمریکا و اروپا و پایین 
بودن توان نظامی کشورهای منطقه بدون اتحاد و 
کمک متقابل امکان ندارد به یکدیگر در این هدف 

مساعدت می رسانند . 
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در پی اتهامات مکرر شخصیت های سیاسی و 
اطاعاتی آمریکا مبنی بر قصد ایران به ترور مقامات 
ارشد آن کشور و همچنین نفوذ و تاثیرگذاری بر 
انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق و کاندید فعلی ریاست 
جمهوری ایالات متحده مدعی شد که ایران در چند 
مورد برای ترور او تاش ناموفق کرده و این کار را 
ادامه خواهد داد. او در این مورد ایران را به شدت 
تهدید کرد و گفت: »اگر من رئیس جمهور بودم، به 
کشور تهدیدکننده – در این مورد ایران – تفهیم 

می کردم که اگر برای آسیب رساندن به این شخص 
)ترامپ( اقدامی کنید، ما بزرگترین شهرهای شما و 

کل کشور ایران را به خاک و خون می کشیم.« 
این اتهامات و تهدیدات در حالی اتفاق می افتد 
که به قول رسانه های منتسب به دشمنان ایران، 
از جمله روزنامه نیویورک تایمز، و سایر منابع، 
هیچ گونه مدرکی مبنی بر دخالت ایران در حمات 

تروریستی علیه ترامپ وجود ندارد.
از طرف دیگر روشن است که این تهدید ترامپ 
خسارت مالی و جانی علیه غیر نظامیان ایرانی را 

شامل می شود و از نظر قوانین بین المللی محکوم 
است.

با این وجود رسانه های جریان اصلی هیچ اشاره ای 
به این جنبه تهدیدات ترامپ نکرده اند و صرفا درباره 
اتهامات بی اساس به ایران تیتر می زنند و تحلیل و 
تفسیر می کنند. شایان ذکر است که از چندی پیش 
رسانه های غرب به طور گسترده اتهامات فوق را نقل 
و بازنشر کرده اند. به نظر می رسد آنها از این کار چند 

هدف را دنبال می کنند:
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هزاران دستگاه لوازم ضروری منزل بین مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان هرمزگان با 

حمایت شرکت پالایش نفت آفتاب توزیع شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت 
آفتاب؛ در راستای تحقق مسئولیت اجتماعی و کمک 
به رفع فقر در استان هرمزگان، شرکت پالایش نفت 
آفتاب با حمایت مالی چند ده میلیارد ریالی، اقدام 

به توزیع هزاران دستگاه لوازم ضروری منزل بین 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( این استان 
کرده است. این اقدام خیرخواهانه و اجتماعی، با هدف 
بهبود شرایط زندگی اقشار آسیب پذیر و کمک به 
توسعه و بهبود وضعیت معیشتی آنان صورت گرفته و 
نقش مهمی در ارتقای کیفیت زندگی مددجویان دارد.
یکی از اصول مهم و اساسی که بسیاری از 

شرکت های بزرگ به آن پایبند هستند، تحقق 
مسئولیت اجتماعی است. 

در این راستا، شرکت پالایش نفت آفتاب با 
شناسایی نیازهای اساسی مردم کم درآمد و محروم 
استان هرمزگان، اقدام به تأمین لوازم ضروری منزل 

برای آن ها کرده است.
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کاهش 13 درصدی ارزش صادرات ایران
۸0 درصد سالمندان

 بیمار هستند

شکست حصر هوایی 
لبنان

حمله اسرائیل با بمب های 
سنگرشکن به قلب بیروت

صفحه4

صفحه10

صفحه11

ایران در آینده با حدود ۳۰ درصد جمعیت بالای ۶۰ سال، بیشترین جمعیت 
سالمندی را خواهد داشت. علیرضا نمازی متخصص سالمندی، تأثیر عمیق افزایش 
جمعیت سالمندی بر ساختار اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور را بررسی کرد 
و گفت: سالمندی در ایران موضوع بسیار مهم و پیچیده ای است و پیش بینی 
می شود تا سال ۱۴۳۰ حدود ۳۰ درصد از جمعیت کشور به سن بالای ۶۰ سال 

برسند.وی با تاکید بر...

گروه دیپلماسی: هیات دیپلماتیک ایران در شرایطی که بیروت زیر آتش حمات 
اسرائیل است؛ وارد فرودگاه »رفیق حریری« شد. همراه هواپیمای رسمی جمهوری 
اسامی، هواپیمای امداد رسانی هال احمر ایران هم با محموله امدادی بر زمین 
نشت. عراقچی در پاسخ به این سوال که »از آمدن به لبنان در شرایط جنگی 
نمی ترسید؟« گفت: »وقتی ماموریتی بر عهده انسان است باید انجام شود؛ ما از این 

صحنه ها زیاد دیده ایم، هم در دوران جنگ و...

گروه بین الملل: بامداد جمعه بیروت هدف حمله بمب های سنگرشکن اسرائیل 
قرار گرفت؛ حماتی که یادآور ترور »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان بود. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از سه مقام اسرائیلی مدعی شد که رژیم 
صهیونیستی در حمله به حومه جنوبی بیروت نشست رهبران ارشد حزب الله لبنان 
را هدف قرار داد. این روزنامه آمریکایی به هویت مقام های اسرائیلی اشاره ای نکرد 

و ادعا کرد که در این نشست...

رهبر انقلاب بر قاطعیت ایران تاکید کرد

نه تعلل، نه شتابزدگی
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جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان
ریاست جمهور محترم و محبوب جمهوری اسلامی ایران

انتخاب مدبرانه و انتصاب شایسته جناب آقای دکتر رضا مسرور از سوی جناب آقای دکتر همتی وزیر محترم اقتصاد و دارایی به عنوان دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی با سابقه بیش از دو دهه مدیریت کارآمد و تحولی در مناطق آزاد کیش، ماکو و انزلی؛ و یکی از کارشناسان 
مبرز و مدیران باورمند به جایگاه و نقش مناطق آزاد در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور می باشند، امید و نشاط را به مناطق آزاد کشور تزریق و مسیر 
احیای این مناطق و عملیاتی کردن »قانون چگونگی اداره مناطق آزاد« را فراهم نمود. ضمن سپاس و قدردانی از این انتصاب بایسته؛ امیدواریم با حمایت 
حضرتعالی، هیات محترم دولت و نمایندگان معزز مجلس شورای اسامی شاهد تحقق ماده ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و ماده ۶۵ قانون احکام 

دائمی برنامه های توسعه ای درخصوص مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باشیم.

شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

*  جامعه بازاریان و بازرگانان کیش
*  موسسه بازرگانان عالی توسعه تجارت قشم

*  انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی
*  جامعه بازاریان منطقه آزاد ارس

*  مجمع توسعه نوآوری سازندگان منطقه آزاد کیش
*  جامعه هتل داران کیش

*  شرکت سهامی عام کارآفرینان نوآور کیش
*  شرکت انبوه سازان آرش منطقه آزاد انزلی

*  اتاق بازرگانی و صنایع منطقه آزاد چابهار
*  جامعه بازاریان و بازرگانان منطقه آزاد انزلی
*  جامعه بازاریان و صنوف خدماتی منطقه آزاد چابهار
*  انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد کیش
*  سندیکای صاحبان صنایع کیش
*  موسسه بین المللی توسعه گردشگری منطقه آزاد چابهار
*  جامعه مهندسان کیش
 *  شرکت خدمات و عمران شهرک صنعتی شماره یک 
منطقه آزاد انزلی * شرکت تندیس درفک منطقه آزاد انزلی

تشکل های عضو:

صفحه2


